
WEINE & PREISE  
2023

Nr. €/Flasche €/1L Anzahl

1 2022 Riesling trocken   12,0 % vol. 8,40 €/0,75 L 11,20

2 2022 Weisser Burgunder trocken   12,0 % vol. 8,40 €/0,75 L 11,20

3 2022 Grauer Burgunder trocken   12,0 % vol. 8,40 €/0,75 L 11,20

4 2022 Sauvignon Blanc trocken   12,0 % vol. 8,40 €/0,75 L 11,20

5 2022 Rosé trocken   11,5 % vol. 7,90 €/ 0,75 L 10,53

6 2020 Rote Cuvée trocken   13,5 % vol. 8,90 €/ 0,75 L 11,87

7 2022 Chardonnay trocken   12,5 % vol. 8,40 €/0,75 L 11,20

Name

Straße, Hausnummer

PLZ, Stadt

E-Mail

Telefon

Über Ihre Bestellung freuen wir uns! Füllen Sie dazu dieses PDF direkt an ihrem Bildschirm 
aus, speichern Sie es ab und senden Sie es uns an info@aura-weine.de. Oder rufen Sie uns an 
unter +49 (0) 6737 85 43

mailto:info%40aura-weine.de?subject=AURA%20Bestellung


Die Preise verstehen sich ab Weingut inkl. Glas, Verpackung 
und gesetzlicher Mehrwertsteuer. Das Angebot ist freibleibend. 
Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit. 

Info: Alle Weine sind Deutsche Qualitätsweine, wenn nicht an-
ders ausgewiesen. Alle Weine enthalten Sulfite.

Unsere Versandkartons können jeweils maximal 1, 3, 6, 12 oder 
18 Flaschen pro Karton beinhalten, beliebig sortiert. Unsere 
Ware ist innerhalb von 2–3 Werktagen nach Bestellung bei Ih-
nen. 

Die anfallenden Liefer- und Versandkosten sind nicht im Kauf-
preis enthalten und können je nach Zustellland variieren. Der 
Versand innerhalb Deutschlands (Festland) ist ab 12 Flaschen 
kostenfrei, darunter berechnen wir pro Karton 8,50 € brutto. 

Wir versenden europaweit mit UPS. Die Versandkosten in ande-
re Länder können Sie gerne bei uns anfragen. 

Bitte beachten Sie, dass der Versand an eine Packstation aus ju-
gendschutzrechtlichen Gründen nicht möglich ist. 

Ab 90 Flaschen erfolgt der Versand per Spedition, der Lieferpreis 
differiert je nach Entfernung und Stückzahl. 

Die Lieferungen erfolgen in bruchsicheren, vom Transporteur 
anerkannten Verpackungen. Sollten trotzdem Transportschä-
den auftreten, bitten wir, diese auf dem Frachtbrief bestätigen 
zu lassen. Auf jeden Fall sollten Sie uns unverzüglich benach-
richtigen, damit eine ordnungsgemäße Schadensregulierung 
möglich ist. Weinstein-Ausscheidungen sind ein natürlicher 
Vorgang und kein Grund für Beanstandungen.

Rechnungsbeträge sind zahlbar innerhalb 14 Tagen. Der Wein 
bleibt bis zur vollständigen Zahlung unser Eigentum. Leergut 
wird ohne Vergütung zurückgenommen.

Erfüllungsort ist Friesenheim, Gerichtsstand: Mainz
Bankverbindung: Mainzer Volksbank eG,  
IBAN DE20 5519 0000 0590 6040 39, BIC MVBMDE55XXX

Hauptstrasse 29a, D-55278 Friesenheim, Telefon  (06737) 8543,  
Fax (06737) 9254, E-mail: info@aura-weine.de,  www.aura-weine.de

ALLGEMEINE
GESCHÄFTS­
BEDINGUNGEN
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